
 

ПРИНЯТО: 

педагогическим советом 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№28» НМР РТ   

протокол № ___1 №1№1                                                                       

от «       » августа 2023 г.                                                                 

 УТВЕРЖДЕНО:  

Заведующий МБДОУ № 28 НМР РТ 

________ И.А. Гришина  

«     » августа 2023 г.        

 

 

Годовой календарно-образовательный график 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 28» НМР РТ 

на 2023 /2024 учебный год 

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с: 

1. Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

(от 29.12.2012 года № 273-03); 

2. Приказом Правительства РФ «Об утверждении типового положения о 

дошкольных образовательных учреждениях» от 27.11.2011 № 2562; 

З. «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» 

(СанПиН 2.4. 3648-20);  

4. «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)» 

(СанПиН 3.1/2.4.3598-20) 

5.Уставом ДОУ; 

6. ОП ДОУ. 

 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 28» НМР РТ 

функционирует в режиме пятидневной рабочей недели (выходные суббота, 

воскресенье), время работы с 06.00 до 18.00. 

          В ДОУ функционирует 6 групп - 2 группы ясельного возраста и 4 

группы дошкольного возраста. 
 



Недельная 

образовательная 

нагрузка (ООД) 

10 

1 ч 40 мин 

10 

2 ч 30 мин 

10 

3 ч 20 мин 

15 

6 ч. 15 мин 

16 

8 ч.00 мин 

Недельная 

дополнительная 

нагрузка (ОД) 

- - 2 3 3 

Длительность одной 

организованной 

образовательной 

деятельности 

8-10 мин. до 15 мин. до 20 мин. 20-25 мин. до 30 мин. 

Максимальный объем 

образовательной 

нагрузки в 1 половину 

дня 

10 минут 30 минут 40 минут 45 минуг 1 час 30 минут 

Содержание Возрастные группы 

 Группа 

раннего 

возраста 

(1-3 года) 

II 
младшая 
группа 

(3-4 лет) 

Средняя 
группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготови- 

тельная к 

школе группа 

6-7 лет 

Количество 

возрастных групп в 

каждой параллели 
2 1 1 1 1 

Начало учебного года 
1 сентября сентября 1 сентября 1 сентября 1сентября 

Окончание учебного 

года 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное время 30.12. 

9.01. 

30.12. 

9.01. 

30.12. 

9.01. 

30.12. 

9.01. 

30.12.  

9.01 

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие 17 17 17 17 17 

II полугодие 20 20 20 20 20 

Продолжительность 

учебной недели 
5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

    



Регламентирование 

образовательного 

процесса, половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2  

половина дня 

Сроки проведения 

мониторинга: 

02.10.23 г.-

06.10.23 г 

02.10.23 г.-

06.10.23 г 

02.10.23 г.-

06.10.23 г 

02.10.23 г.-

06.10.23 г 

02.10.23 г.-

06.10.23 г 

На начало учебного 

года 

Промежуточный - - - - - 

Итоговый 
22.04.24 г.- 

26.04.24 г. 

22.04.24 г.- 

26.04.24 г 

22.04.24 г.- 

26.04.24 г 

22.04.24 г.- 

26.04.24 г 

22.04.24 г.- 

26.04.24 г 

Летне-

оздоровительный 

период 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

 


