

ПРИНЯТО:

педагогическим советом
МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида
№28» НМР РТ
протокол № 1
от 19 августа 2023 г.

УТВЕРЖДЕНО:

Заведующий МБДОУ № 28 НМР РТ
И.А. Гришина
«29» августа 2023 г.



**Годовой календарно-образовательный график
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 28» НМР РТ
на 2023 /2024 учебный год**

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:

1. Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (от 29.12.2012 года № 273-ОЗ);
2. Приказом Правительства РФ «Об утверждении типового положения о дошкольных образовательных учреждениях» от 27.11.2011 № 2562;
3. «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (СанПиН 2.4. 3648-20);
4. «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)» (СанПиН 3.1/2.4.3598-20)
5. Уставом ДОУ;
6. Образовательная программа Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №28» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 28» НМР РТ функционирует в режиме пятидневной рабочей недели (выходные суббота, воскресенье), время работы с 06.00 до 18.00.

В ДОУ функционирует 6 групп - 2 группы ясельного возраста и 4 группы дошкольного возраста.

Содержание	Возрастные группы				
	Группа раннего возраста (1-3 года)	II младшая группа (3-4 лет)	Средняя группа (4-5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготовительная к школе группа 6-7 лет
Количество возрастных групп в каждой параллели	2	1	1	1	1
Начало учебного года	1 сентября	сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября
Окончание учебного года	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая
Каникулярное время	30.12. 9.01.	30.12. 9.01.	30.12. 9.01.	30.12. 9.01.	30.12. 9.01
Продолжительность учебного года всего, в том числе:	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель
I полугодие	17	17	17	17	17
II полугодие	20	20	20	20	20
Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней

Недельная образовательная нагрузка (ООД)	10 1 ч 40 мин	10 2 ч 30 мин	10 3 ч 20 мин	15 6 ч. 15 мин	16 8 ч.00 мин
Недельная дополнительная нагрузка (ОД)	-	-	2	3	3
Длительность одной организованной образовательной деятельности	8-10 мин.	до 15 мин.	до 20 мин.	20-25 мин.	до 30 мин.
Максимальный объем образовательной нагрузки в 1 половину дня	10 минут	30 минут	40 минут	45 минут	1 час 30 минут

Регламентирование образовательного процесса, половина дня	1,2 половина дня				
Сроки проведения мониторинга:	02.10.23 г.- 06.10.23 г				
На начало учебного года					
Промежуточный	-	-	-	-	-
Итоговый	22.04.24 г.- 26.04.24 г.	22.04.24 г.- 26.04.24 г	22.04.24 г.- 26.04.24 г	22.04.24 г.- 26.04.24 г	22.04.24 г.- 26.04.24 г
Летне-оздоровительный период	01.06.24 г.- 31.08.24 г.				